
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Zámek Slatiňany, hrad Rychmburk 
                                                   

Zámek Slatiňany Bohuslav 
Mazanec z Frymburka se v 16. 
století rozhodl na svém novém 
panství vystavět nový zámek. 
K tomu přizval císařského stavitele 
Ulrica Aostallise de Sala, avšak 
navržený čtyřkřídlý zámek zůstal 
z důvodu nedostatku financí 
i střídání majitelů nenaplněn. 
Během návštěvy projdeme celým 
zámkem, dozvíme se celou historii  
i život posledních majitelů a 
po prohlídce navštívíme zám.park. 

 
 

11. června 2025 (st) cena 950,- Kč 

 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

 

Hrad Rychmburk byl 
postaven na přelomu 13. a 
14. století a mezi jeho 
majiteli byla řada 
významných šlechtických 
rodů. V roce 1945 byl hrad 
znárodněn a byl zde zřízen 
domov pro staré občany. 
Nyní má hrad za sebou čtyři 
návštěvnické sezóny. 
Během prohlídky uvidíme 
hrad od věže po sklepení, 
od zahrad po nádvoří. Hrad 
nabízí několik novinek. 
Především jde o výstavu 
chrudimských středověkých oltářů, která je umístěna v gotických prostorách prvního 
patra. Kolekce je svým počtem a kvalitou provedení unikátní v rámci celé České 
republiky. V jednom křídle hradu si prohlédneme také výstavu kočárků a panenek z 
19. a 20. století.  

Sraz účastníků 7.45 metro Černý Most (trasa B), na peroně po výstupu z metra. 

mailto:senior@remedium.cz

